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ĮVADAS 
Remiantis Užsakovo patvirtinta technine užduotimi, gyvenamojo namo pirmame aukšte (Nidos g. 4-
50, Vilnius) įregistruotos kaip administracinės patalpos (Unikalus Nr.4400-2250-8330:1133) 
perplanuojamos , pritaikant asmens sveikatos priežiūros įstaigai-sveikatos centras „Gilės“, 
Patalpų bendras plotas po remonto-108.12 kv.m.. 
 
ARCHITEKTŪRINIAI-PLANINIAI ir KONSTRUKCINIAI SPRENDINIAI 
Prieš ruošiant projektą, buvo išnagrinėti norminiai dokumentai, leidžiantys įrengti patalpas, skirtas 
asmens sveikatos priežiūros įstaigai, nuatant du kabinetus skirtus odontologijai. 
Centras suprojektuotas pirmame aukšte, kuriame numatytos visos būtinos patalpos ar zonos , 
atitinkančios sanirtarinius higieninius reikalavimus. 
Pastato dalis, kurioje projektuojamas sveikatos priežiūros centras, yra vieno aukšto, blokuotas prie 
daugiabučio gyvenamosios paskirties pastato. 
Įėjimas į patalpas iš lauko į priėmimo patalpą. Priėmimo patalpos žemės paviršius yra žemiau už 
patalpos grindų lygį maždaug 70mm., kas užtikrina reikalavimus, keliamus žmonėms su negalia pagal 
STR 2,03,01:2019 „Statinių prieinamumas“ 
(Mašinų parkavimas: 
 
Pastatas, kuriame yra atlikamas paprastasis remontas, keičiant patalpų paskirtį įvardintas-
daugiabutis gyvenamasis namas, kurio pirmas aukštas, pagal bendrą komplekso projektą buvo  skirtas  
administracinėms patalpoms.  
Ruošiant statinių bendrą projektą, buvo parengtas ir suderintas užstatymo ir rekreacijos planas, 
kuriame administracinės paskirties patalpoms mašinų parkavimo vietos buvo suplanuotos ir nužymėtos 
bendroje,  priešais pastatą, įrengtoje aikštelėje. 
Detaliajame plane, kuris buvo parengtas visam kompleksui pastatų šioje teritorijoje, automobilių 
saugojimo vietos buvo paskaičiuotos ir nužymėtos priešais buvusių  administracinės paskirties patalpų 
įėjimą. 
Remiantis architektūros taisyklių nuostatomis , užtikrinti gydymo paskirties patalpoms taikomas 
infrostruktūros normas ( norminis želdinių plotas, automobilių stovėjimo vietų skaičius) nėra 
galimybės sklype įrengti želdynų ploto , arba papildomas automobilių saugojimo vietas. 
Kadangi klinikos darbo laikas yra nuo 7,00val. iki 19,00val. , o gyventojai tuo metu dirba ir pagrinde 
išvažiuoja, tad neturėtų sudaryti nepatogumus trečiosios šalims dėl parkavimo. 
Klinikoje vienu metu dirbs 10 darbuotojų. 
 
SUPLANUOTOS PATALPOS: 
Patalpų paskirtis numatyta pagal Užsakovo pateiktą pageidavimą . 
Planinis patalpų sprendimas suplanuotas pagal higienos reikalavimus ir esamą architektūrinį sprendimą:  
(esamus langus, įėjimą) 
02. neurologo  kabinetas-8,60kv.m., 
03  pacientų priėmimo patalpa odontologinis kabinetas) -10.06kv.m., 
04. medicininių prietaisų apdorojimo patalpa -5.00kv.m., 
05. pacientų priėmimo patalpa (onkologinis kabinetas (pacient-10,06kv.m.,  
06. koridorius-13.40kv.m., 
07, gydytojo -ginekologo kabinetas-15,00kv.m.. 
08. wc pacientams (pritaikytas ir neįgaliesiems)-3,10kv.m. 
09.personalp patalp-persirengimo kambarys-6,00kv.m. 
10. wc personalui-3,00kv.m. 
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11. pirmo etapo rebilitacijos patalpa-9.40kv.m. 
12. rentgeno patalpa-4,50kv.m. 
13. kompresorinė.,serveris, rekuperatorius-4,80kv.m.  
14. medicininių atliekų saugykla, valytojos patalpa -2,25kv.m.,    
01. laukiamasis-15,81kv.m., 
 
 Projekte patalpų planinė struktūra, atitinkanti jų paskirtį, užtikrina reikalvimus , keliamus žmonėms su negalia 
pagal  STR 2,03,01:2019 „ Statinių prieinamumas“ 
Pagal normatyvinius reikalavimus į sveikatos priežiūros patalpas patekimas tiesiai iš lauko. 
 Žemės paviršius prie įėjimo yra žemiau , nei priėmimo patalpos (laukiamojo)  grindų lygis. 
 Prie durų numatoma įrengti skambutį, o duris atidarys administratorė, kurios stalas yra pastatytas taip , kad 
galėtų stebėti įėjimą. 
Kabinetų išplanavimas pritaikytas planuojant patalpas, pritaikomos pagal esamus langus. 
Patalpos,  kuriose būtinas natūralus apšvietimas , būtų numatytos prie esamų langų ir  būtų patogus 
technologiškai būtinas ryšys tarp jų. 
Patekę į laukiamąjį , kuriame numatyta vieta registratorei, yra klientų laukimo zona, kabykla lauko 
rūbams ir wc klientams (pritaikytas neįgaliesiems). 
Regisraturos dešinėje yra numatytas gydytojo-ginekologo kabinetas. 
Už registratūros koridorius patalpos erdvę dalija į dvi dalis. Kairėje pusėje numatyti kabinetai , 
kuriems būtinas dienos apšvietimas: gydytojo-psichologo kabinetas, du kabinetai skirti pacientų 
priėmimui (odontologijai).  Tarp odontologijai skirtų patalpų suprojektuota medicinos prietaisų 
apdorojimo patalpa. 
Priešaispacientų priėmimo patalpas ( odontologijos kabinetus), dešinėje koridoriaus pusėje, numatytas 
rentgeno kabinetas.  
Pirmo etapo rebilitacijai kambarys ir personalo patalpa, skirta persirengimui ir poilsiui turi antrą 
natūralų apšvietimą per stiklines duris ir įstiklintą atitvarą. 
Iš persirengimo patalpos  numatytas wc.skirtas personalui.  
Pacientų wc suprojektuota su patekimu iš laukiamojo (skirtas ir neįgaliesiems) 
Medicininių atliekų saugykla ir valytojos  patalpa numatyta koridoriaus gale. Per šią patalpą 
patenkame į techninę patalpą, skirtą techninei įrangai odontologijos kabinetams (kompresoriams , 
siurbliams) , serveriui ir rekuperatoriui.. 
Sienos, atitvaros, apsauga nuo triukšmo: kapitalinės sienos- mūro, esamos. Naujos tarp patalpų 
atitvaros numatytos remiantis STR 2.01.01(5):2008“ Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo 
triukšmo“ Užtikrinant garso izoliaciją tarp patalpų , atitvaros- dvigubo gipso kartono iš abiejų pusių, 
pertvarų storis 130mm., naudojant metalo karkasą. Užpildui naudojama Saint-Gobain Isover 
mineralinė vata, kuri pagal techninius duomenis užima svarbią vietą pastatų akustinės izoliacijos 
srityje. 
 Rentgeno  viena atitvara ribojasi su technine patalpa, kita- koridoriumi ir viena su pirmo etapo 
rebilitacijos patalpa. Ši atitvara turi būti numatyta su specialiu užpildu. Durys į rentgeną taip pat yra 
specialios rentgenui. 
Kabinetų atitvarų Rw-50dB. 
Pakabinamas lubas planuojama įrengti iš gipso kartono , derinant su akusto plokštėmis. 
Įrenginėjant patalpas privaloma atsižvelgti ne tik į durų , grindų dangų ir apdailos medžiagų akustinius 
ir smūginio garso reikalavimus, bet ir inžinierinių sistemų keliamo garso ir triukšmo izoliavimą.  
Vandentiekio ,oro tiekimo angos, vėdinimo sistemos, kitos ilgalaikio naudojimo naudojimo įrangos, 
triukšmo apsauginių sienelių, oro garso izoliavimas, garso sugertis privalo būti išmatuoti , išreikšti ir 
įvertinti , vadovaujantis darniaisiais standartais, pagal lyginamąsias jų dydžių vertes. 
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Visi statybinių produktų , naudojamų vidaus apdailai, tam tikri jų akustiniai duomenys turi būti 
išreikšti vadovaujantis darniaisiais standartais.Turi būti įvertinta ir šių rodiklių sąveika. 
Pagrindiniai rodikliai: garso izoliavimas, garso sugertis (arba atspindys), garso slopinimas. 
+ 
ATALPŲ MIKROKLIMATAS 
Šildymas-vėdinimas:vidaus aplinkos reikalavimai yra susiją su sveikos vidaus aplinkos sukūrimu, 
reglomentuojant šilumos, apšvietos, oro kokybės ir triukšmo reikalavimus. 
Patalpos suprojektuotos taip, kad jose nebūtų žmonių higienai, sveikatai ir aplinkai kenksmingo 
drėgmės poveikio. Oro drėgmė turi būti reguliuojama didinant arba mažinant oro temperatūrą , 
vėdinant patalpas, drėkinant ar džiovinant vidaus ir į vidų tiekiamą orą. 
Šaltuoju metų laikotarpiu oro temperatūrakabinete turi būti 20-23 laipsn. Celsijaus, šiltuoju-22-25 
laipsn. Celsijaus. Santykinė drėgmė-40-60proc.,oro judėjimo greitis-0.1-0.2m/s. Santykinis oro 
drėgnumas žiemos metu patalpose turi būti 30-50 proc. 
Santykinis oro drėgnumas medicinos įstaigos kitose patalpose projaktuojamas pagal galiojančias 
normas. 
 Objekte numatoma įrengti mechaninę vėdinimo sistemą (parengtas atskiras ventiliacijos 
projektas).Esami wc patalpose ortakiai sumontuoti šachtoje, izoliuoti priešgaisrine izoliacija ir iškelti 
virš stogo į jau esamą kanalą. Į lankytojų wc patalpą oras priteka iš vestibiulio per plyšį durų apačioje. 
WC ir medicininių atliekų patapų ventiliacija jungiama į atskirą sistemą.Vėdinimo sistema turi 
užtikrinti , kad užterštų patalpų oras nepatektų į švarias patalpas. Oro apykaita gydomuosiuose 
kabinetuose turi būti ne mažiasnė kaip 10kartų per val. 
Oras tiekiamas į viršutinę patalpos dalį per lubas. 
Dalis langų patalpose yra varstomi. 
    Šiluma sveikatos priežiūros įstaigai bus tiekiamas iš centralizuotų šilumos šaltinių. Radiatoriai 
numatyti po langais, kurių paviršius sveikatos priežiūros patalpose turi būti lygus, lengvai plaunamas ir 
dezinfekuojamas.Radiatorių temperatūra neturi viršyti 85 laipsnius C, tam turi būti įrengti 
termoreguliatoriai.Patalpose vamzdynai turi būti dengti , o vamzdynai ,kurie tiekiami per perdangas , 
pertvaras ir sienas ,turi būti įvorėse. 
Virš įėjimo numatoma įrengti oro užuolaidą. 
Vandentiekis-nuotekos:-patalpoms suprojektuoti tinklai prijungiami prie išorinių centralizuotų 
kanalizacijos tinklų. 
 Kiekvienoje patalpoje numatyta po vieną rankoms plautuvę, tik medicininių prietaisų apdorojimo 
patalpoje numatyta dvi metalinės plautuvės, nedūžtančios, plačiu dugnu, pakankamo dydžio.Pacientų 
priėmimo patalpose, medicininių prietaisų apdorojimo patalpose turi būti nuolat tiekiamas karštas ir 
šaltas vanduo, atitinkantis geriamo vandens reikalavimus.  
Visuose gydymo kabinetuose turi būti palaikomos legioneliozės prevencijos priemonės. Pagrindinė-
temperatūros visoje karšto vandens sistemoje palaikymas.  
Cirkuliacinėse karšto vandens sistemose iš šildytuvo išeinančio vandens temperatūra turi būti 
 60laipsn. C, karšto vandens čiaupe temperatūra turi pasiekti maksimalią per 1 minutę, šalto vandens- 
per 2 min., karšto vandens temperatūra vartotojo čiape po 1 min. turi būti ne žemesnė kaip 50laipsn. C. 
Karšto vandens vamzdynai turi būti pakankamai izoliuoti nuo šalto vandens vamzdynų 
Karšto ir šalto vandens termostatiniai maišymo vožtuvai turi būti įrengti kuo arčiau čiaupo. 
Didžiausias galimas atstumas iki čiaupo-2m. 
Visose patalpose numatyta įrengti alkūninio, pedalinio arba fotosencorinio reguliavimo čiaupai. 
Vandens apskaita –atskira asmens sveikatos priežiūros patalpoms, įrengiant šalto ir karšto vandens 
skaitiklius bendroje komunikacijų spintoje. 
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Vamzdynai ir kanalizacijos stovai turi būti izoliuoti, paslėpti ir numatyta kanalizacijos vamzdynų 
ventiliacija. 
Elektra, patalpų insoliacija: 
Elektros tiekimas patalpoms yra pagal išduotą“ Ttinklų nuosavybės ribų aktas“ 
Papildomai yra paduotas prašymas elektros tinklams padidinti galinguma iki 35W 
  Reikalavimas: elektros skydelis privalo būti sumontuotas su visais būtinais automatiniais jungikliais, 
pagal techninius reikalavimus. 
Pagrindinėse asmens sveikatos priežiūros patalpose: gydytojų-specialistų, odontologijos  kabinetai turi 
gerą natūralų apšvietimą.  
Patalpų natūralus apšvietos koeficientas yra didesnis nei 1.5proc.  
Tam kad būtų apsaugotos patalpos nuo tiesioginių saulės spindulių, langai numatomi dengti žaliuzėmis 
iš lygios, lengvai valomos ir dezinfekuojamos medžiagos. 
Į laukiamąjį  ir registratūrą, natūrali šviesa patenka pro langą ir stiklines duris. . 
 Rengiant patalpų dirbtinį apšvietimą , būtina atsižvelgti kad reflektoriaus šviesos srauto galia nebūtų 
daugiau kaip 10 kartų stipresnė nei bendrojo apšvietimo.Asmens sveikatos priežiūros kabinetuose 
paviršiaus apšvietimas turi būti -500lx, šviesos šaltinis-LL.Plokštuma ,kurios apšvietimas 
normuojamas h-0,8, didžiausias leistinas diskomforto koeficientas 40proc.Lempų tipas –LN,LŠN. 
Drbo režimas:Planuojama ,kad vienu metu viso dirbs 4 gydytojai ir 4  asistentai, kinezeterapiautas ir 
administratorė. Viso -10 žmonių vienu metu. 
Visi darbuotojai privalo periodiškai (vieną kartą per metus) tikrinti sveikatą ir darbo vietoje turėti 
asmens medicininę knygelę F.048/ą.Darbuotojai turi būti aprūpinti darbo drabužiais ir dėvėti juos 
darbo metu.Darbo drabužiai keičiami ne rečiau kaip 2 kartus per savaitę, užteršti-nedelsiant. 
Kiekvienam medikui asmens ir darbo drabužiams yra priskiriama 2-jų sekcijų drabužių spintelė. 
Nešvariems drabužiams laikyti numatyta įrengti lentyną medicininių atliekų patalpoje. Švarių –
persirengimo patalpoje. 
Priešgaisriniai reikalavimai: Pagal gaisro ir sprogimo kilimo pavojų patalpos priskiriamos Eg 
kategorijai .Gaisrų klasė-A. Centre bus įvesta priešgaisrinė signalizacija.  
 
PATALPŲ APDAILA 
Asmens sveikatos priežiūros patalpų vidaus apdaila turi atitikti funkcinę paskirtį, paviršiai turi būti 
lygūs , lengvai valomi, plaunami, dezinfekuojami. 
Grindys: visose gydymo centro patalpose grindys dengiamos atsparia drėgmei danga, lygios , be 
plyšių: laukiamojo, wc, ir medicininių atliekų patalpose grindysPVC arba keramikinių plytelių danga, 
visose gydymo paskirties patalpose grindys PVC danga , siūlės suvirinamos, o grindų kraštai 
pakeliami 10 cm.nuo grindų ant sienų ir priklijuojama. 
Lubos: pagrindinėse sveikatos priežiūros patalpose pakabinamos lubos numatytos iš gipso kartono, 
tvirtinamos ant metalo karkaso, dažomos atspariais plovimui ir dezinfekcijai dažais.Gipso plokštės 
sumontuojamos , nepaliekant plyšių tarp jų ir nuo sienų. 
Laukiamojo pakabinamos lubos  numatytos iš gipso kartono derinant su akustinėmis plokštėmis. 
Plokštės turi būti atsparios plovimui ir dezinfekcijai.Šių lubų tvirtinimui turi būti naudojama 
antikorozinė konstrukcija. 
Sienos; sveikatos priežiūros patalpų bei kitų bendros paskirties patalpų sienos ( tiek esančios mūro 
sienos , tiek nauji sumontuotos gipso kartono pertvaros) turi būti glaistomos ir dažomos atspariais 
plovimui ir dezinfekcijai dažais, šviesių spalvų. 
Kabinetuose bei medicininių prietaisų apdorojimo patalpoje, virš plautuvių 60cm. (h) juosta sienos 
klijuojamos keramikinėmis plytelėmis. 
WC patalpose sienos iki 1,50-2,0m(h) klijuojamos taip pat keramikinėmis plytelėmis. 
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      BRĖŽINIO (DOKUMENTO) PAVADINIMAS: 
Bendrasis aiškinamasis raštas 

 

Laida 
ETAPAS 

 
 

0 

TP BRĖŽINIO ŠIFRAS 
        2022.08-PP-SA, BD,BAR 

LAPAS LAPŲ 

 5 
 

Durys;  durys numatytos lygių paviršių : į gydymo ir personalo kabinetus –stiklines su aliuminio 
profiliu, 0,90m pločio (praėjimo anga). Į pacientams skirtą wc durų plotis 0,90m. (praėjimo anga). Į 
personalo wc, medicininių atliekų saugyklą, personalo drabužinę durys-0.80m.(praėjim anga), 
lygios,dažytos pagal sienų spalvą.Visų durų rankenos be aštrių kampų, specialios, pritaikytos sveikatos 
priežiūros patalpoms. 
Durų garso izoliacija.38Db. 
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Tvirtinu: UAB „INFOAUDITAS“ 
 

 
 
 

ATES
TATO 
        NR. 

 
 

 
Individualios veiklos vykdymo 

 Pažyma Nr. 034983 
 

KOMPLEKSAS:  
Daugiabučio gyvenamojo namo Nidos g. 4, Vilniuje, 
administracinės paskirties patalpų Nr. 50 , paskirties 
keitimo į gydymo paskirties patalpas, paprastojo 
remonto projektas. 
 PAREIG. PAVARDĖ 

PAR
AŠA

S 
DATA 

A 627        PV Gražina Čiukauskienė  2022  
BRĖŽINIO (DOKUMENTO) PAVADINIMAS: 
Bendrieji sklypo ir statinio rodikliai 

LAIDA 

A 626 PDV Birutė Gurskienė  2022 0 

LT Užsakovas 
 
UAB „INFOAUDITAS“ 

 
BRĖŽINIO ŠIFRAS 
 2022.08-PP-SA,BD,TER 

LAPAS LAPŲ 

1 1 

 

 Pavadinimas Mato 
vnt. 

Kiekis  
Prieš 
patalpų 
keitima 

Kiekis  
Po 
patpatalpų 
keitimo 

 

I ŽEMĖS SKLYPAS     
Žemės sklypo techniniai ir paskirties rodikliai:     
Žemės sklypo kadastro Nr.0101/0167:1432     
Pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita     
Naudojimo būdas:Gyvenamosios teritorijos     
Žemės sklypo plotas ha 1.3045 1,3045  
Sklypo užstatymo intensyvumas % Esamas Esamas  
Sklypo užstatymo tankumas % Esamas 

 
Esamas  

Kieta danga kv.m. Esama Esama  
Apželdintas plotas (žaliasis plotas)  kv.m. Esamas Esama  
II. PASTATAS     
Adresas: Nidos g. 4. Vilnius     
Un. Nr.4400-2133-2983     
Bendras plotas kv.m. 4722.42 4713,26  
     
III. NEGYVENAMOJI PATALPA      
Adresas: Nidos g. Nr. 4-50, Vilnius     
Unikalus Nr. 4400-2250-9330:1133     
Projektuojamos  patalpos techniniai rodikliai prieš 
paskirties  pakeitimą (Administracinė patalpa) ir 
po paskirties  pakeitimo ( į Gydymo) 

    

Bendras plotas kv.m. 117.28 108,12  
Pagrindinisplotas  kv.m.  94.97  
Pagalbinis plotas kv.m.  13.15  
Aukštų skaičius  1 1  
     
     
     
     
     
     



   
   
   
 Data Keitimų pavadinimas (priežastis) 

      BRĖŽINIO (DOKUMENTO) PAVADINIMAS: 
Bendrieji sklypo ir statinio rodikliai 

 

Laida 
ETAPAS KOMPLEKSAS: Vieno buto gyvenamasis 

namas, ūkio pastatas, daržinė, sandėlis ir pirtis 
(ūkininko sodyboje). Žemės sklypo kadastrinis 
Nr.6930/0002:68 

0 

TP BRĖŽINIO ŠIFRAS 
        2011-01-SA, TP, BD, TER 

LAPAS LAPŲ 

2 2 
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1. Statinio projekto pavadinimas: Daugiabučio gyvenamojo namo Nidos g. 4, Vilniuje, 

administracinės paskirties patalpų Nr. 50 paskirties keitimo į gydymo paskirties patalpas, 

paprastojo remonto projektas.  

 

                                                                                                                   

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas Esamas. 

2.2. užstatymo tankis Esamas. 

2.3. užstatymo intensyvumas Esamas. 

2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos zonos 

esamo žemės paviršiaus 

Esamas. 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) Esamas. 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) Esamas. 

2.7. automobilių stovėjimo vietų skaičius Užtikrinti norminį automobilių parkavimo vietų 

skaičių pastatui, pagal STR 2.06.04:2014 „Gatvės 

ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 

nuostatas, nepažeidžiant trečiųjų asmenų 

interesų. Vykdyti Vilniaus miesto savivaldybės 

tarybos 2017m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 1-1312 

„Dėl Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių 

stovėjimo vietų koeficientus schemos, 

kompensavimo už papildomai 

įrengtas automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo 

ir sutarties formos tvirtinimo“ bei 2021-07-14 

sprendimu Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal 

nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 

koeficientus schemos tvirtinimo“ nuostatas. 

Automobilių saugojimo vietas parodyti situacijos 

schemoje. 

2.8. priklausomų želdynų plotas Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022-12-27 įsakymu Nr. 

30-3838/22 patvirtintų Vilniaus urbanistikos ir 

Elektroninio dokumento nuorašas



architektūros taisyklių nuostatomis, užtikrinti gydymo 

paskirties patalpoms taikomas infrastruktūros normas 

(norminis želdynų plotas, automobilių stovėjimo vietų 

skaičius). Jeigu keičiant patalpų paskirtį nėra galimybės 

sklype įrengti reikiamo želdynų ploto, jis įrengiamas ant 

perdangų stogų – jame natūraliame grunte turi galėti augti 

medžiai ir krūmai;  o nesant tokios galimybės, 

kompensuojama už 15 kv. m naujai sukuriamo būsto ploto 

1 naujai sodinamu medžiu (ne mažesnio nei 8 cm kamieno 

diametro) gatvių alėjose ar viešuosiuose želdynuose 

(vietas numato Miestovaizdžio skyrius). Kreipiantis dėl 

statybą leidžiančio dokumento išdavimo pateikti 

pasirašytą sutartį su želdynų sodintojais dėl medžių 

sodinimo. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Nereikalinga. 
 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio formos, 

proporcijos, mastelis 

Pastato architektūrinė išraiška nekeičiama. Užtikrinti 

visuomeninės paskirties patalpoms keliamus reikalavimus 

pagal STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties 

statiniai“ reglamentą. 

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 

Parengti situacijos schemą. 

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Patalpų planinė struktūra – atitinkanti jų paskirtį. 

Užtikrinti reikalavimus, keliamus žmonėms su negalia 

pagal STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ bei 

nepažeisti trečiųjų asmenų interesų. 

Vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“ 61 punktu, projektiniai pasiūlymai 

turi būti suderinti su LR statybos įstatymo 14 straipsnio I 

dalies 13 ir 15 punktuose nurodytais asmenimis. 

Pateikti visų patalpų bendrojo ploto santykinį 

skaičiavimą pastate. 

3.4. reikalavimai susisiekimo ir inžinerinių 

tinklų plėtrai 

Privažiavimas esamas.  

3.5. kiti teritorijų planavimo dokumentuose 

nustatyti reikalavimai (bendruosiuose, 

specialiuosiuose planuose) 

Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano (TPDR registracija T00086338) ir Sklypų 

Smalinės kaime detaliojo plano (TPDR registracija Nr. 

T00056995) sprendiniais. 

3.6. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros plėtra  

Nenagrinėjama. 

3.7. projektinių pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimas 

Objekto projektinius pasiūlymus ir vizualizacijas 

nustatyta tvarka teikti visuomenės aptarimui pagal STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ VIII skyriaus nuostatas. 
 

 

Julijonas Bučelis, tel. 211 2684, julijonas.bucelis@vilnius.lt 

 

 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 36 straipsnis: asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinės 
procedūros sprendimą savo pasirinkimu administracinių ginčų komisijai arba administraciniam teismui įstatymų nustatyta tvarka.  

mailto:julijonas.bucelis@vilnius.lt
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